
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 
 

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 03/2024 
EDITAL Nº 02/2024 

 
Dispõe sobre a Homologação das Inscrições para os cargos de Professor de 

Educação Infantil, Professor e Professor com Habilitação em Inglês, visando compor listagem 
para futuras contratações, nos termos da Lei Municipal nº 1.411/2011 (contratação temporária), 
para atuar nos Estabelecimentos da Rede Municipal de Ensino. 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE SELEÇÃO 
SIMPLIFICADO Nº 03/2024 no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 01/2024, 
resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO: Ficam homologadas as inscrições do Processo de Seleção 
Simplificado – PSS Nº 03/2024, aberto através do Edital nº 01/2024, conforme abaixo relacionado: 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
Nº Inscrição Nome PNE * 

100760 Adriana Coelho Piltz Não 
100708 Agatha Frajuca Godoi de Oliveira Não 
100751 Alessandra Mendes Não 
100827 Ana Luiza Izidorio Dal Cortivo Não 
100792 Ana Maria Vaz Kremer Não 
100700 Andréia E. M. dos Santos  Não 
100728 Betina Pyetra Kruger dos Santos Não 
100805 Bruna Cristina Dalgallo Janjar Giacomini Não 
100736 Bruna Leticia dos Santos Não 
100776 Carine Frare Colla Sauer Não 
100781 Carla Fernanda Stashaki Não 
100737 Caroline Cardoso de França Não 
100662 Caroline Hoppe Não 
100828 Cinthia Thauana Iapp Não 
100807 Cristiane Buss Não 
100725 Daiane Wiedemann Não 
100833 Danieli Gerke Fernandes Não 
100755 Danieli Preuss Não 
100715 Edu Thiago Zarnott Benavides Não 
100819 Eduarda Kempfer Solf Não 
100820 Elen Schutz Barrios Não 
100714 Eliane Cristina Schoffen Não 
100797 Eliane Rodrigues da Silva  Não 
100742 Eliani Mombach Não 
100746 Eline Hasper Schulz Não 
100784 Fabiane Cristina Back Kistenmacher Não 
100726 Fabieli Fernanda Back Kistenmacher Não 
100732 Flavia Gois da Silva Sim 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

100770 Gabrieli Ruzciski Kleinert Não 
100774 Graciele Araujo Rolim Ribeiro Não 
100666 Guilherme Herber de Paula  Não 
100824 Janete Rambo Não 
100724 Jaqueline da Silva Muller Não 
100730 Jaqueline Lopes de Almeida Não 
100672 Kaite Cristina Morais  Não 
100680 Leonice Smaniotto Não 
100799 Marcia Jarnete Bourscheid Gevehr Não 
100727 Marcia Margita Ellwanger Richter Não 
100745 Marcielle Gonçalves Fausto Não 
100817 Maria Aparecida da Costa Não 
100710 Mônica Simone Erd Não 
100772 Natalia da Silva Não 
100785 Noeli Bugay Não 
100716 Romilda Barboza de Andrade  Não 
100773 Salete Alves Baltazar Não 
100806 Scheila Patrícia Schneider Ferreira Não 
100739 Sirlei Muller Não 
100698 Solange Lucia Henz dos Santos Não 
100783 Thaisa Nayara Krupp Não 

 
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM INGLÊS 

Nº Inscrição Nome PNE * 
100681 Keila Carolina Schonwald Rosler Não 
100832 Tamara Luiza de Boita Não 
100718 Viviane Bezerra Não 

 
PROFESSOR 

Nº Inscrição Nome PNE * 
100735 Alexandra Klaus Mundt Não 
100722 Aline Cristina Balthazar Não 
100673 Ana Carolina Bento Appelt Não 
100659 Ana Paula de Souza Oliveira Não 
100682 Andressa Milena Desch Não 
100671 Andressa Sabrine Dall Oglio Gehlen Não 
100775 Ania Riedel de Almeida Não 
100826 Arieli Hachmann Schievelbein Não 
100764 Bianca Pereira da Silva Carvalho Não 
100814 Carine de Padua Gomes Não 
100719 Claudineia da Silva Pereira Froelinh Não 
100658 Daniele Carina Hoffmann Olsen Não 
100679 Daniele Gamarra Bender Não 
100707 Dulcineia Luzia Siller Pruinelli Não 
100830 Fabiane Aparecida da Silva Obermeier Não 
100821 Geane Caroline Orlandin Não 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

100777 Ilaine Weber Não 
100788 Ines Catarina Geib Não 
100778 Janieli Iris Brand Santos Não 
100669 Jeane Emanoele Knapp Não 
100657 Joab Vieira de Souza Não 
100676 Josiane Deise Zismann Bloch Não 
100789 Karina Luiza Schweig Não 
100831 Katleen Andressa Heep Não 
100656 Kauane Freitas Ramos Não 
100761 Kelly de Oliveira Santos Não 
100794 Laura Caroline Niedermeyer Não 
100816 Liane Adiers Frederico Não 
100795 Loide Aparecida do Amaral Não 
100796 Luciane Krug Rigo Não 
100686 Marcia Koch Não 
100734 Maria José Anselmo Hermes Não 
100803 Midian Kelly Ferreira Alves Não 
100753 Mônica Regina Schulz Não 
100655 Monique Malikosky Não 
100825 Naiara Gabriela Soares Não 
100675 Paloma da Silva Krewer Não 
100758 Rosemary Lutz Weber Não 
100705 Rosilene Garcia da Silva Não 
100749 Rucieli Borowski Não 
100790 Scheila Daiane Stiebe Ehlert Não 
100829 Shirlei Danielle de Jesus Não 
100740 Simone Edite Wiest Não 
100654 Sirlei da Silva Soares Não 
100674 Tais Maiara Dorn Não 
100738 Vanessa dos Santos Ristau Não 
100798 Vania Raquel Ferreira de Lima Koch Não 
100706 Werena Denzer de Matos Não 
100759 Zunilda Saracho Santin Não 

 
 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS: 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº Inscrição Nome PNE * Critério 
100720 Aline Cristina Balthazar Não Conforme item 4.6 do edital 
100661 Ana Carolina Bento Appelt Não Conforme item 4.6 do edital 
100763 Bianca Pereira da Silva Carvalho Não Conforme item 4.6 do edital 
100813 Carine de Padua Gomes Não Conforme item 4.6 do edital 
100812 Carine de Padua Gomes Não Conforme item 4.6 do edital 
100811 Carine de Padua Gomes Não Conforme item 4.6 do edital 
100810 Carine de Padua Gomes Não Conforme item 4.6 do edital 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

100808 Carine de Padua Gomes Não Conforme item 4.6 do edital 
100747 Carine de Padua Gomes Não Conforme item 4.6 do edital 
100712 Carine de Padua Gomes Não Conforme item 4.6 do edital 
100711 Carine de Padua Gomes Não Conforme item 4.6 do edital 
100754 Danieli Preuss Não Conforme item 4.6 do edital 
100818 Elen Schutz Barrios Não Conforme item 4.6 do edital 
100741 Eliani Mombach Não Conforme item 4.6 do edital 
100731 Flavia Gois da Silva Sim Conforme item 4.6 do edital 
100729 Flavia Gois da Silva Sim Conforme item 4.6 do edital 
100663 Guilherme Herber de Paula Não Conforme item 4.6 do edital 
100787 Ines Catarina Geib Não Conforme item 4.6 do edital 
100809 Katleen Andressa Heep Não Conforme item 4.6 do edital 
100752 Mônica Regina Schulz Não Conforme item 4.6 do edital 
100709 Mônica Simone Erd Não Conforme item 4.6 do edital 
100697 Solange Lucia Henz dos Santos Não Conforme item 4.6 do edital 
100696 Solange Lucia Henz dos Santos Não Conforme item 4.6 do edital 
100695 Solange Lucia Henz dos Santos Não Conforme item 4.6 do edital 
100694 Solange Lucia Henz dos Santos Não Conforme item 4.6 do edital 
100693 Solange Lucia Henz dos Santos Não Conforme item 4.6 do edital 
100692 Solange Lucia Henz dos Santos Não Conforme item 4.6 do edital 
100691 Solange Lucia Henz dos Santos Não Conforme item 4.6 do edital 
100690 Solange Lucia Henz dos Santos Não Conforme item 4.6 do edital 
100689 Vanessa dos Santos Ristau Não Conforme item 4.6 do edital 
100688 Vanessa dos Santos Ristau Não Conforme item 4.6 do edital 
100687 Vanessa dos Santos Ristau Não Conforme item 4.6 do edital 

 
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA INGLESA 

Nº Inscrição Nome PNE * Critério 
100823 Janete Rambo Não Conforme item 4.6 do edital 

 
PROFESSOR 

Nº Inscrição Nome PNE * Critério 
100750 Alessandra Mendes Não Conforme item 4.6 do edital 
100721 Aline Cristina Balthazar Não Conforme item 4.6 do edital 
100670 Ana Carolina Bento Appelt Não Conforme item 4.6 do edital 
100660 Ana Carolina Bento Appelt Não Conforme item 4.6 do edital 
100762 Bianca Pereira da Silva Carvalho Não Conforme item 4.6 do edital 
100713 Carine de Padua Gomes Não Conforme item 4.6 do edital 
100678 Daniele Gamarra Bender Não Conforme item 4.6 do edital 
100677 Daniele Gamarra Bender Não Conforme item 4.6 do edital 
100665 Guilherme Herber de Paula Não Conforme item 4.6 do edital 
100664 Guilherme Herber de Paula Não Conforme item 4.6 do edital 
100822 Janete Rambo Não Conforme item 4.6 do edital 
100723 Jaqueline da Silva Muller Não Conforme item 4.6 do edital 
100668 Jeane Emanoele Knapp Não Conforme item 4.6 do edital 
100667 Jeane Emanoele Knapp Não Conforme item 4.6 do edital 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

100793 Laura Caroline Niedermeyer Não Conforme item 4.6 do edital 
100786 Laura Caroline Niedermeyer Não Conforme item 4.6 do edital 
100756 Laura Caroline Niedermeyer Não Conforme item 4.6 do edital 
100744 Laura Caroline Niedermeyer Não Conforme item 4.6 do edital 
100743 Laura Caroline Niedermeyer Não Conforme item 4.6 do edital 
100815 Liane Adiers Frederico Não Conforme item 4.6 do edital 
100685 Marcia Koch Não Conforme item 4.6 do edital 
100684 Marcia Koch Não Conforme item 4.6 do edital 
100683 Marcia Koch Não Conforme item 4.6 do edital 
100733 Maria José Anselmo Hermes Não Conforme item 4.6 do edital 
100804 Midian Kelly Ferreira Alves Não Conforme item 4.6 do edital 
100802 Midian Kelly Ferreira Alves Não Conforme item 4.6 do edital 
100801 Midian Kelly Ferreira Alves Não Conforme item 4.6 do edital 
100800 Midian Kelly Ferreira Alves Não Conforme item 4.6 do edital 
100791 Midian Kelly Ferreira Alves Não Conforme item 4.6 do edital 
100782 Midian Kelly Ferreira Alves Não Conforme item 4.6 do edital 
100780 Midian Kelly Ferreira Alves Não Conforme item 4.6 do edital 
100779 Midian Kelly Ferreira Alves Não Conforme item 4.6 do edital 
100769 Midian Kelly Ferreira Alves Não Conforme item 4.6 do edital 
100768 Midian Kelly Ferreira Alves Não Conforme item 4.6 do edital 
100767 Midian Kelly Ferreira Alves Não Conforme item 4.6 do edital 
100766 Midian Kelly Ferreira Alves Não Conforme item 4.6 do edital 
100765 Midian Kelly Ferreira Alves Não Conforme item 4.6 do edital 
100771 Natalia da Silva Não Conforme item 4.6 do edital 
100757 Rosemary Lutz Weber Não Conforme item 4.6 do edital 
100704 Rosilene Garcia da Silva Não Conforme item 4.6 do edital 
100703 Rosilene Garcia da Silva Não Conforme item 4.6 do edital 
100702 Rosilene Garcia da Silva Não Conforme item 4.6 do edital 
100701 Rosilene Garcia da Silva Não Conforme item 4.6 do edital 
100748 Rucieli Borowski Não Conforme item 4.6 do edital 
100653 Sirlei da Silva Soares Não Conforme item 4.6 do edital 
100717 Viviane Bezerra Não Conforme item 4.6 do edital 
100699 Vania Raquel Ferreira de Lima Koch Não Conforme item 4.6 do edital 

 
*Portador de necessidade especial. 

Nova Santa Rosa, 16 de abril de 2024. 
 

 
 

Leila Danieli Schach Sudbrack 
Presidente da Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificado 

 
 
 

Norberto Pinz 
Prefeito 


